



УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ СІМ'Ї, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

вул. Шевченка, 7, м. Чернігів, 14000, тел./факс: (0462) 67-54-43, e-mail: dsms_post@cg.gov.ua, сайт: dsms.cg.gov.ua,
код згідно з ЄДРПОУ 02934345

14.01.2021 № 01-02/64

На № 666-р від 21.08.2019

Міністерство молоді та спорту
України

Про надання інформації

На виконання п.3 розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 666-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Національної стратегії з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова нація» на 2020 рік» надаємо інформацію про стан виконання зазначеного плану заходів у Чернігівській області.

Додаток: на 13 арк. в 1 прим.

Директор

Андрій КУЖЕЛЬ

Стан виконання плану заходів щодо реалізації Національної стратегії з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова нація» за 2020 рік в Чернігівській області

№ з/п	Пункти Плану	Найменування завдання (назва пунктів Плану)	Найменування заходу (назва підпунктів Плану)	Коротка стисла інформація, кількісні та якісні показники	Виконання
1.	1.2	Забезпечення координації дій усіх заінтересованих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	Проведення засідань координаційних рад при місцевих держадміністраціях	Згідно плану роботи Департаменту сім'ї, молоді та спорту облдержадміністрації у 2020 році було заплановано три засідання Координаційної ради з питань популяризації серед населення оздоровчої рухової активності при Чернігівській обласній державній адміністрації, але у зв'язку із пандемією, встановленням карантину та запровадженням посиленнях протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, проведено одне засідання Координаційної ради 18 листопада 2020 року.	Виконано
2.	2.1	Формування ціннісного ставлення юнацтва, дітей та молоді до власного здоров'я, покращення фізичного розвитку та фізичної підготовленості з урахуванням вимог майбутньої професійної діяльності	Створення умов для підвищення рівня фізичної підготовки молоді для проходження служби у Збройних Силах України, інших військових формуваннях, утворених відповідно до законів, шляхом проведення відповідних фізкультурно-	У 2020 році проведено понад 30 фізкультурно-спортивних заходів, у яких взяло участь більше 5 тис. осіб. 3 27 по 30 серпня 2020 року в с. Матіївка Бахмацького району проходив Військово-патріотичний вишкіл «Сіверські воїни» до 100-річчя Першого зимового походу - переможця конкурсу проєктів громадських організацій. Метою проєкту є підвищення національної свідомості та патріотичного духу, збільшення чисельності молоді, підготовленої до служби в ЗСУ, надання молоді основних навичок військової справи, медицини, виживання в екстремальних умовах, утвердження здорового способу життя. Проводили вишкіл ГЕО «Мама-86-Ніжин» та ГО «Дозір Крук», за підтримки Департаменту сім'ї, молоді та спорту Чернігівської обласної державної адміністрації. В заході взяли участь 50 молодих людей з різних районів Чернігівської області. В рамках проєкту для учасників було проведено історичні лекції, заняття з основ надання	Виконано

		першої медичної допомоги в екстремальних ситуаціях, боротьби, тактики ліс-поле із застосуванням страйкболу, правил поведінки під час екстремальних ситуацій тощо. У зв'язку із пандемією, встановленням карантину та запровадженням посилення гострої респіраторної хвороби COVID-19, із значним поширенням коронавірусом SARS-CoV-2, у 2020 році щорічна Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра «Сокіл» («Джура») відбулась в режимі он-лайн. Джури області взяли активну участь у Всеукраїнському челенджі «#Спогади_Джура», організованому на період карантину Українським державним центром національно-патріотичного виховання, кращавства і туризму учнівської молоді (далі – Центр), який проходив у режимі он-лайн. За кількістю публікацій, викладених на сторінці Центру «Всеукраїнська військово-патріотична гра «Джура» у Facebook, Чернігівська область посіла 1 місце. Організаторами відзначено пости роїв «Єдність» Семенівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Семенівської міської ради та «Фортеця» Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської області при Ніжинському державному університеті імені Миколи Гоголя. 23 травня 2020 року до участі у Всеукраїнському он-лайн-конкурсі «Відун» залучено рої Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») старшої вікової групи (15-17 років), який проводився в режимі он-лайн. Понад 300 роїв стали призерами конкурсу, у тому числі 15 роїв з Чернігівщини. Переможцями конкурсу стали 25 роїв, які отримали найбільшу кількість балів, серед яких рій «Хоробрі серця» Ніжинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 9 Ніжинської міської ради. У зв'язку із карантинними обмеженнями у 2020 році фінальні змагання Всеукраїнської спартакіади серед допризовної молоді були відмінені.
спортивних заходів, у тому числі Всеукраїнської спартакіади серед допризовної молоді		

2.2	Проведення заходів з популяризації здорового способу життя та культури здоров'я серед молоді	У закладах освіти області організовано проведення інформаційно-просвітницьких заходів, направлених на популяризацію серед учнів та молоді здорового способу життя, занять фізичною культурою та спортом, досягнень видатних українських спортсменів, утвердження патріотизму, а саме: рухливих ігор, спортивних свят, Олімпійських уроків, зустрічей з видатними спортсменами. Проведено превентивну інформаційно-роз'яснювальну роботу щодо формування навичок здорового способу життя, зокрема: години спілкування, години психолога, усні журнали, тематичні лекції, тематичні виставки у бібліотеках закладів освіти, лекції-діалоги, конкурси фотогазет, круглі столи, організовано перегляд презентацій про наслідки шкідливих звичок, організовані зустрічі зі спеціалістами клініки «Дружньої до молоді», Центрів соціальних служб для дітей, сім'ї та молоді. Заклади загальної середньої освіти області співпрацюють з дитячо-юнацькими спортивними школами, громадськими організаціями щодо популяризації здорового способу життя серед учнівської молоді. Науковцями закладів вищої освіти області проводиться робота щодо покращення фізичного розвитку та фізичної підготовленості юнацтва, дітей та молоді з урахуванням вимог майбутньої професійної діяльності. Зокрема, тематика наукових досліджень, магістерських робіт науковців, аспірантів і магістрів Національного університету «Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка спрямована на розв'язання проблем з впровадження здоров'язбережувальних технологій в освітній процес, визначення біомеханічних аспектів рухової функції дітей, управління адаптацією організму людини до рухової діяльності, формування ефективних біомеханічних систем технічних дій у спортивному тренуванні. Проводилось удосконалення педагогічних технологій щодо формування здорового способу життя у студентської молоді, здоров'язбережувальної оптимізації навчально-виховного та тренувального процесів; розробка методичного забезпечення міждисциплінарного та міжпредметного змісту для підвищення конкурентоздатності фахівців фізичного виховання. Результати досліджень обговорюються на традиційній Міжнародній науковій конференції пам'яті Анатолія Миколайовича	Виконано
-----	--	--	----------

		Лапугіна «Актуальні проблеми сучасної біомеханіки фізичного виховання та спорту», яка відбулась 26 листопада 2020 року на факультеті фізичного виховання Національного університету «Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка та об'єднала понад 90 учасників з України, Республіки Білорусь, Польщі, Об'єднаних Арабських Еміратів, Саудівської Аравії, Фінляндії. На базі Національного університету «Чернігівський колегіум» імені Т.Г.Шевченка працює науково-дослідна лабораторія «Проблеми формування рухової функції осіб, які займаються фізичним вихованням та спортом». Одержані результати дослідження з теми «Теоретичні та методичні засади формування готовності майбутніх фахівців фізичного виховання до використання здоров'язбережувальних технологій» впроваджуються в практику підготовки майбутніх фахівців фізичного виховання.	Виконано
2.4	Залучення до просвітницької роботи з ведення здорового способу життя видатних спортсменів та тренерів, зокрема шляхом проведення майстер-класів, відкритих тренувань	Протягом року в області проведено понад 50 заходів, в тому числі Олімпійський день, Олімпійський урок, Олімпійський тиждень, свято олімпійського прапора, Do like Olympians, «Поряд із олімпійцями», «Ти зможеш, якщо я зміг» із залученням видатних спортсменів та тренерів з проведенням ними майстер-класів, відкритих тренувань. Аналогічні заходи проведені у районах, ОТГ та містах області. Всі заходи пройшли на високому організаційному рівні. Загальна кількість учасників - понад 40 тисяч осіб. На жаль, в 2020 році через поширення захворювання на COVID-19 та введення карантинних заходів кількість фізкультурно-спортивних заходів по області обмежена.	

3.	4.1	Упорядкування мережі центрів фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» та удосконалення нормативно-правової бази в частині діяльності таких центрів	Опрацювання пропозицій обласних держадміністрацій щодо упорядкування мережі центрів фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх»	В області функціонують обласний і два міських (в містах Чернігові та Ніжині) центри фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх». Всі організаційні питання щодо забезпечення повноцінної діяльності обласного і двох міських центрів «Спорт для всіх» вирішено. Центри забезпечено у необхідному обсязі фінансуванням з обласного і міських бюджетів, кваліфікованими кадрами, технічними засобами, службовими приміщеннями, інвентарем та обладнанням для організації і проведення масових фізкультурно-оздоровчих заходів. Чернігівський міський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» забезпечено транспортним засобом. Обласний і два міські центри виконують свої функції відповідно до покладених на них завдань, зокрема забезпечують організацію і ефективне проведення місячників по облаштуванню найпростіших спортивних споруд «Спорт для всіх - спільна турбота», в ході якого щорічно протягом квітня відновлюються і приводяться до робочого стану більшість відкритих спортивних майданчиків, проводять масові фізкультурно-оздоровчі заходи в містах проживання та масового відпочинку населення, організовують навчання дітей плаванню в літній період, здійснюють пропаганду фізичної культури і спорту та здорового способу життя через соціальну рекламу в засобах масової інформації, щорічне оцінювання фізичної підготовленості населення області. Обласною державною адміністрацією опрацьовується питання створення центрів «Спорт для всіх» в містах Прилуки і Новгород-Сіверський.	Виконано
----	-----	---	---	--	----------

4.2	Вивчення ситуації щодо наявності центрів фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» в об'єднаних територіальних громадах	На жаль, тільки в одній об'єднаній територіальній громаді Чернігівської області функціонує один центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» - у м. Ніжин. Комунальна установа Міський центр фізичного здоров'я «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області (далі – Центр) створений рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області від 14 грудня 2010 р. № 14-ІУ/2010, заснований на спільній власності територіальної громади міста Ніжина. Центр забезпечує розвиток фізичної культури шляхом надання фізкультурно-спортивних послуг, які полягають в організації та проведенні фізкультурно-оздоровчої діяльності шляхом здійснення заходів, спрямованих на розвиток фізичної культури за її напрямками, зокрема на забезпечення рухової активності людей з метою їх гармонійного фізичного розвитку та ведення здорового способу життя. Міським центром фізичного здоров'я «Спорт для всіх» за звітний період було проведено 12 спортивних заходів, які об'єднали в собі різні вікові категорії населення м. Ніжина, людей різних професій, освіти, захоплень: учнів шкіл, студентів ВНЗ, працівників різних підприємств, організацій (кількість учасників у заходах – 302 чол.)	Виконано	
4. 6.1	Збільшення кількості загальнодоступних спортивних заходів для активного сімейного відпочинку в місцях масового відпочинку громадян; облаштування безпечних маршрутів для пішохідного, велосипедного, водного туризму; створення мережі літніх шкіл плавання на відкритих водоймах	Проведення загальнодоступних фізкультурно-оздоровчих заходів у місцях масового відпочинку населення (у парках, скверах, на пляжах тощо)	У 2020 році громадськими організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості, центрами фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх», Відділенням НОК України в Чернігівській області проведено понад 300 фізкультурно-оздоровчих і спортивних заходів для різних верств населення. Зокрема, спортивно-масовий захід «Спорт для всіх у парках і скверах», заходи серед дітей-вихованців дитячих будинків з нагоди зимових свят під гаслом «Ти зможеш, якщо я зміг», масові спортивні заходи «Веселі старты», присвячені Дню захисту дітей, «Олімпійське літо», заходи, присвячені професійним святам «Дні здоров'я», Всеукраїнський місячник «Спорт для всіх – спільна турбота» тощо. У 2020 році обласним центром фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» реалізовано відкритий мультиспортивний простір, організовано роботу спортивних майданчиків та зон проведення тренувань і занять спортом (15-29 серпня 2020 року, м. Чернігів). Протягом двох тижнів на базі КПНЗ СДЮШОР з футболу	Виконано

		«Юність» проводились відкриті тренування з участю видатних спортсменів та тренерів серед таких видів спорту: футбол, бокс, легка атлетика, художня гімнастика, дзюдо, кікбоксинг, боротьба вільна, спортивна гімнастика та біатлон. З метою подальшого розвитку масових та нетрадиційних видів спорту та збільшення рухової активності серед дітей та молоді, людей похилого віку, ветеранів спорту, осіб з особливими потребами протягом року в місті Чернівці проводились фізкультурно-оздоровчі та спортивні заходи. Найпопулярнішими були етапи Всеукраїнського спортивно-масового заходу «Олімпійське лелечення», напівмарафон «Нова пошта Чернівці» у новому форматі JustRun (480 уч.), забіг пам'яті «Шаную воїнів, біжу за Героїв України» (256 уч.). Вперше в місті Чернівці на майданчиках новозбудованого скейт-парку були проведені відкриті міські змагання з велосипедного спорту BMX «content», на самокатах, скейтах (120 уч.).	Виконано частково
6.2	Організація безпечних пішохідних та велотуристичних маршрутів, відповідно до Типового положення про організацію безпечних пішохідних і велотуристичних маршрутів історичними визначними місцями, затвердженого наказом Міністерства спорту від 26 червня 2018 р. № 2997	На центральних магістралях міста Чернівці продовжується прокладання нових велодоріжок.	
6.3	Організація та	Обласним центром фізичного здоров'я населення «Спорт для	Виконано

			проведення фізкультурно-оздоровчих заходів для дітей у літніх школах плавання відповідно до Типового положення про літні школи плавання на відкритих водоймах, затвердженого наказом Міністерства спорту від 22 січня 2018 р. № 314	всіх» 28 серпня 2020 року у смт. Седнів Чернігівського району проведено фізкультурно-оздоровчий захід «Школа плавання», в якому взяло участь 60 учасників.	
5.	7	Залучення інститутів громадянського суспільства, в тому числі молодіжних та дитячих громадських організацій, до проведення заходів з підвищення оздоровчої рухової активності населення	Сприяння здійсненню громадськими організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості, ветеранськими, молодіжними та дитячими громадськими організаціями заходів, спрямованих на популяризацію та утвердження здорового способу життя та культури здоров'я	На виконання обласної Програми розвитку фізичної культури та спорту на період 2017-2020 року Департаментом сім'ї, молоді та спорту обласної адміністрації було проведено конкурс з визначення програм (проектів, заходів) по проведенню фізкультурно-спортивних заходів, розроблених інститутами громадянського суспільства серед громадських організацій Чернігівської області. Переможцями було визнано 2 проекти, спрямовані на популяризацію спорту та здорового способу життя: «Спортивно-туристичне багатоборство «Silver Race-2020» (громадська організація «Екстрим-клуб СЕМАРГЛ»), Відкритий турнір з футболу та міні-футболу Куликівщини «Кубок надії» (громадська організація «Спілка жінок Куликівщини»). Але у зв'язку з карантинними заходами вищевказані конкурсні проекти не були реалізовані.	-
6	8.1	Модернізація в освіті закладах	Проведення у закладах загальної	У закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної) освіти області організовано проведення інформаційно-	Виконано

	системи фізичного виховання, яке повинне бути органічно поєднано з іншими компонентами здорового способу життя; посилення відповідальності керівників закладів освіти за забезпечення, розвиток і модернізацію фізичного виховання та належний рівень рухової активності; забезпечення медико-педагогічного контролю за фізичним вихованням дітей у закладах освіти	середньої освіті фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів, забезпечення належного медико-педагогічного контролю з метою залучення дітей та молоді, у тому числі дітей з інвалідністю, до активних занять спортом	просвітницьких заходів, направлених на популяризацію серед учнів та молоді здорового способу життя, занять фізичною культурою та спортом, досягнень видатних українських спортсменів, утвердження патріотизму, а саме: рухливих ігор, спортивних свят, Олімпійських уроків, зустрічей з видатними спортсменами. Проведено превентивну інформаційно-роз'яснювальну роботу щодо формування навичок здорового способу життя, зокрема: години спілкування, години психолога, усні журнали, тематичні лекції, тематичні виставки у бібліотеках закладів освіти, лекції-діалоги, конкурси фотозаписів, круглі столи, організовано перегляд презентацій про наслідки шкідливих звичок, організовані зустрічі зі спеціалістами клініки «Дружньої до молоді», Центрів соціальних служб для дітей, сім'ї та молоді. У закладах професійної (професійно-технічної) освіти відбулися змагання в рамках внутрішньоучилищних спартакіад та з окремих видів спорту, а саме: турніри з настільного тенісу, волейболу, шахів, шашок, міні-футболу, боксу.
8.2	Виконано	Проведення загальнодоступних спортивних заходів серед студентів вищої освіти	У закладах вищої та фахової передвищої освіти області постійно проводяться студентські спортивно-масові заходи: спартакіади, змагання з різних видів спорту, відкриті обласні турніри, зустрічі з відомими спортсменами. За результатами участі у чемпіонаті України з важкої атлетики серед юнаків та дівчат до 17 років, який проходив з 28 вересня по 03 жовтня 2020 року, студент Національного університету «Чернігівська політехніка» Ревко Андрій виборов титул Чемпіона України у ваговій категорії до 49 кг і в листопаді 2020 року став бронзовим призером на Online Кубку світу серед юнаків та дівчат до 17 років. 11 жовтня 2020 року на базі спортивного комплексу «Чернігів-Арена» відбулись змагання з міні-футболу серед курсантів і студентів Академії Державної пенітенціарної служби за програмою «Спартакіада 2020–2021». На початку жовтня 2020 року, протягом двох вихідних днів, в Академії Державної пенітенціарної служби провели відкритий міський турнір з волейболу, присвячений Дню захисника України. 07 жовтня 2020 року в приміщенні Центру спортивної боротьби пройшов чемпіонат Чернігівської області з боротьби дзюдо серед чоловіків та жінок, у якому взяли участь близько 100

7	9.1	Створення роботодавцями, профспілками, громадськими організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості (зокрема фізкультурно-спортивними товариствами) на робочих місцях сприятливих умов для оздоровчої рухової активності	Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів для залучення трудових колективів до рухової активності	спортсменів з Прилук, Ніжина, Бобровиці, Ріпок, Славутича та Чернігова. У ваговій категорії до 70 кг серед жінок, одержавши дві впевнені перемоги, третє місце посіла курсантка Академії Державної пенітенціарної служби Анастасія Прокопенко. У 2020 році обласною організацією ФСТ «Спартак» проведено 1 обласну спартакіаду, 3 фізкультурно-масових заходи, 9 навчально-тренувальних зборів, в яких прийняло участь близько 2,5 тисяч осіб. Чернігівська обласна організація ФСТ «Спартак» об'єднає 54 колективи фізкультури та співпрацює з 11 галузевими профспілковими організаціями. Проведено: міжгалузеву спартакіаду 2020 року серед членів ЧОО ФСТ «Спартак», ЧОО ВФСТ «Україна», ГО ЧТОО ВФС «Колос», ГО ЧОО ФСТ «Динамо» України (15.08.2020 – 10 команд, 370 учасників); відкритий чемпіонат ЧОО ФСТ «Спартак» з триатлону, 30.07.2020, в якому прийняли участь студентська молодь та ветерани спорту; день здоров'я серед працівників банківських установ (29.02.2020); зимовий турнір з міні-футболу серед профспілкових команд організацій житлово-комунального господарства, місцевої промисловості, побутового обслуговування населення (22.02.2020). Обласною організацією ФСТ «Україна» проведено 1 спартакіаду (Міжгалузеву обласну Спартакіаду серед членів ФСТ) та 5 фізкультурно-масових заходів з метою залучення трудових колективів до рухової діяльності, зокрема, відкритий обласний чемпіонат ФСТ з рукопашного бою серед працівників меблевої сфери, відкритий обласний Кубок ФСТ з міні-футболу серед учасників АТО. Чернігівською обласною організацією ФСТ «Динамо» України у 2020 році проведено 7 фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів серед працівників правоохоронних органів. Громадською організацією «Чернігівська територіальна (обласна) організація» Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «Колос» проводились фізкультурно-оздоровчі і спортивних заходи для різних верств населення, зокрема, присвячені професійним святам: День молока, День держспоживслужби, День працівника сільського господарства та інші.	Виконано
---	-----	--	---	---	----------

9.2		Сприяння облаштуванню місць для занять руховою активністю на підприємствах, в установах, організаціях	У зв'язку з певними складнощами, пов'язаними з відсутністю власної матеріально-спортивної бази на підприємствах, в установах, організаціях, були облаштовані місця для централізованої здачі нормативів з оцінювання фізичної підготовленості населення на стадіонах, у парках відпочинку, паркових зонах. Чернігівською обласною організацією ФСТ «Динамо» України облаштовано місця для занять руховою активністю на водно-спортивній базі на лівому березі р. Десна та на лижній базі в урочищі «Подусівка» за адресою м. Чернігів, вул. Гагаріна, 52.	Виконано
9.3		Проведення Всеукраїнської спартакіади серед збірних команд державних службовців Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя	У зв'язку із пандемією, встановленням карантину та запровадженням посиленних протиепідемічних заходів у зв'язку із поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, Організаційним комітетом з питань підготовки та проведення XXII Всеукраїнської спартакіади серед регіональних збірних команд державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування було прийнято рішення про перенесення фінальних змагань Спартакіади на 2021 рік.	-
9.5		Проведення Всеукраїнської спартакіади серед народних депутатів України, депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласних, районних, міських (міст обласного підпорядкування), сільських та селищних рад	У зв'язку із карантинними обмеженнями у 2020 році фінальні змагання Всеукраїнської спартакіади серед народних депутатів України, депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласних, районних, міських (міст обласного підпорядкування), сільських та селищних рад були відмінені.	-
9.6		Проведення Всеукраїнської міжгалузевої	У зв'язку із пандемією, встановленням карантину та запровадженням посиленних протиепідемічних заходів у зв'язку із поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19,	-

8	11	Сприяння поширенню у засобах масової інформації, насамперед на телебаченні, соціальної реклами щодо переваг рухової оздоровчої активності для зниження ризику неінфекційних захворювань, а також пізнавальних програм для осіб різного віку з питань використання рухової активності у процесі життєдіяльності та подолання стану суспільної байдужості до особистого здоров'я та здоров'я нації	спартакіади трудящих промислової сфери та транспорту Сприяння поширенню в засобах масової інформації соціальної реклами щодо пропаганди здорового способу життя, рухової активності з метою утвердження національної ідеї соціальної активності, фізично здорової та духовно багатой особистості, збільшення кількості спортивних передач та поліпшення їх якості	спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, представники Чернігівської області не брали участі у Всеукраїнській міжгалузевій спартакіаді трудящих промислової сфери та транспорту. З метою популяризації серед дітей та молоді області здорового способу життя, занять фізичною культурою та спортом закладами охорони здоров'я спільно з державними установами та недержавними громадськими організаціями проводяться інформаційно-освітні та пропагандистські заходи щодо збереження та зміцнення здоров'я, утвердження засад здорового способу життя. За 2020 рік в обласних, міських та районних ЗМІ з питань формування здорового способу життя, пропагування рухової активності, профілактики шкідливих звичок, за попередніми даними, проведено 14 телепередач, 13 радіопередач, опубліковано 57 статей в газетах. Для інформування громадськості про переваги здорового способу життя, користь занять фізичною культурою та спортом використовується мережа Інтернет. В електронних ЗМІ – «Чернігівський монітор», «Високий вал», «0462.ua», «Час Чернігівський», «GOROD», «Челайн», «Чернігівщина. Події і коментарі», «Панорама» протягом 2020 року з питань популяризації здорового способу життя опубліковано 112 повідомлень. Медичні працівники області постійно проводять групову інформаційно-роз'яснювальну роботу з молоддю. Протягом року з питань пропагування здорового способу життя, рухової активності та негативного впливу шкідливих звичок за попередніми даними організовано та проведено 4812 лекцій, 68808 бесід, 31 тематичний вечір, проведено 103 відеодемонстрації, оформлено 1596 куточків здоров'я та санітарних бюлетенів. З метою забезпечення населення доступною та популярною інформацією про здоров'я, його соціальні та економічні детермінанти на веб-сайті Управління охорони здоров'я обласної державної адміністрації постійно висвітлюються питання профілактики захворювань та здорового способу життя. В області протягом 2020 року були організовані інформаційно-освітні кампанії до Всесвітнього дня здоров'я, Всесвітнього дня без	Виконано
---	----	---	---	--	-----------------

				тютюну, Міжнародного дня боротьби з наркоманією, Всесвітнього дня боротьби з діабетом, Всесвітнього Дня проти хронічної обструктивної хвороби легень та Дня боротьби з тютюнопалінням. Під час акцій здійснювалась лекційно-тренінгова робота, бесіди, тематичні вечори, «круглі столи», виставки.санітарних бюлетенів. Медичні працівники виступали в засобах масової інформації, організовували конференції, акції серед молоді. В медичних закладах були оформлені тематичні інформаційні куточки. Серед молоді розповсюджувалися інформаційні матеріали. На допомогу медичним працівникам видано та розповсюджено 17 найменувань методичних рекомендацій та інформаційних матеріалів.
--	--	--	--	--